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Otwarcie kolejnego 
oddziału w PZZOZ!

We wtorek, 28 lutego, w Powiato-
wym Zespole Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Czeladzi, podsumowano 
I etap modernizacji Oddziału Cho-
rób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Szybkiej Diagnostyki Kardiologicz-

nej. Podczas projektowania oddziału, 
wzięto pod uwagę m.in. wyzwania 
epidemiczne takie jak covid19. Od-
dział wyposażono w śluzę, która po-
zwala na oddzielenie strefy zakaźnej 
od pozostałej części piętra. Pomiesz-

czenia dla pacjentów są nowocześ-
nie wyposażone od przedmiotów 
codziennego użytku poprzez łóżka 
po specjalistyczny sprzęt. Czeladzka 
interna dysponuje także salą inten-
sywnego nadzoru kardiologicznego 

wyposażoną w wysokiej jakości wie-
lofunkcyjne łóżka, monitory, pompy 
infuzyjne oraz pompy do żywienia 
pozajelitowego i respiratory. 

dok. str. 2
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Otwarcie kolejnego oddziału w PZZOZ!
Remont oddziału zajmuje dwa piętra 
w skrzydle C i został podzielony na 
dwa etapy. Obecnie został oddany do 
użytku poziom drugiego piętra, jed-
nak już rozpoczęto drugi etap prac.

– Jestem pewny, że kolejny etap 
modernizacji szpitala, poprawi nie 
tylko komfort pobytu pacjenta na 
oddziale, ale również jakość usług 
świadczonych przez kadrę medycz-
ną. Dzisiaj, jesteśmy świadkami ko-
lejnych przemian, które dokonują 
się w PZZOZ. Można śmiało stwier-
dzić, że pierwszy etap modernizacji 
Oddziału Chorób Wewnętrznych 
z Pododdziałem Szybkiej Diagnosty-
ki Kardiologicznej Powiatowego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
został stworzony na wzór renomo-
wanych ośrodków kardiologicznych, 
o najwyższym poziomie referyjności 
– powiedział Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec.

Zaproszenie Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca oraz Dy-
rektor PZZOZ-u Aldony Sylwy do 
wspólnego odwiedzenia nowo ot-
wartego oddziału przyjęli: Wicesta-
rosta Będziński Dariusz Waluszczyk, 
Przewodniczący Rady Powiatu Bę-

dzińskiego Jan Powałka, Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Będziń-
skiego Ewa Bierońska i Jan Mucha, 
Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Adam Szydłowski, 
Członkowie Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Halina Mentel i Marek 

Rajca, Radni Rady Powiatu Będziń-
skiego, p.o. Zastępca Dyrektora  
ds. Lecznictwa, Kierownik Oddziału 
Chorób Wewnętrznych z Pododdzia-
łem Szybkiej Diagnostyki Kardio-
logicznej lek. Ewa Wiązania-Gacek, 
pełnomocnik dyrektora ds. restruk-
turyzacji PZZOZ dr n. med. Dariusz 
Jorg, Wiceprezydent Miasta Będzina 
Anna Drzewiecka, Burmistrz Miasta 
i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, 
Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski, Naczelnik Wydziału Zdro-
wia i Organizacji Pozarządowych 
Starostwa Powiatowego w Będzinie 
Patryk Trybulec.

Koszt remontu Oddziału Cho-
rób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Szybkiej Diagnostyki Kardiologicz-
nej to ok. 18 mln zł, z czego 6 mln zł, 
to dofinansowanie z Funduszu Prze-
ciwdziałania Covid-19.
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Marzec jest kobietą!

PREZYDENT BĘDZINA

Marzec niewątpliwie należał do Kobiet! 
Mieszkanki Powiatu Będzińskiego miały, 
bowiem wiele okazji, aby uczcić Dzień 
Kobiet obcując z kulturą i sztuką! Był se-
ans filmowy pt „Miłość po angielsku”, 
spektakl teatralny pt. „Ballady i Romanse” 
oraz wspaniały koncert piosenek Agniesz-
ki Osieckiej, który przygotowali wokaliści 
uczęszczający na zajęcia muzyczne do Po-
wiatowego Młodzieżowego Domu Kultu-
ry w Będzinie. Każde spotkanie z Paniami 

było doskonałą okazją do złożenia życzeń 
oraz wręczenia upominków. 

– Cieszę się, że Panie tak licznie od-
powiedziały na moje zaproszenie, biorąc 
udział w zorganizowanych specjalnie 
na tę okazję wydarzeniach. Jeszcze raz 
chciałbym podziękować za Waszą obec-
ność, wspaniałą energię i uśmiech. Mam 
nadzieję, że dzięki tym spotkaniom, tego-
roczne święto wszystkich Kobiet, było na-
prawdę wyjątkowe – powiedział Starosta. 

Dzień Kobiet w Stowarzyszeniu Rogo Senior
9 marca Seniorki Stowarzysze-

nia Rogo Senior, w Amfiteatrze  
w Rogoźniku świętowały Dzień Ko-
biet. W imieniu Starosty Będziń-
skiego Sebastiana Szaleńca w wy-
darzeniu udział wziął Radny Rady 
Powiatu Będzińskiego Rafał Kocot, 
który złożył Paniom życzenia oraz 
wręczył Przewodniczącej stowarzy-
szenia symboliczny bukiet kwiatów. 
Podczas wydarzenia, uczestnikom 
umilił czas zespół Klub Romantycz-
nych Serc.
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Potrójna wygrana w konkursie „Zielona Pracownia – 2023”

Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych z Czeladzi 
odwiedzili Starostwo!

13 marca Starostwo Powiatowe 
w Będzinie, odwiedzili wyjątkowi goście 
– uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych 
z Czeladzi, którzy pod opieką nauczycie-
li, mieli okazję zobaczyć jak wygląda pra-
ca w poszczególnych wydziałach, ucząc 
się, w jaki sposób załatwić najistotniejsze 
urzędowe sprawy. Młodzież spotkała się 
ze Starostą Będzińskim Sebastianem Sza-
leńcem, a także z Sekretarz Powiatu Aga-
tą Fazan, Skarbnik Powiatu Będzińskiego 
Anetą Kaczmarek, Naczelnik Wydziału 
Oświaty Aldoną Kopczyńską oraz Na-

czelnikiem Wydziału Polityki Społecznej 
Sławomirem Brodzińskim.

– Samodzielność nie jest tylko umiejęt-
nością radzenia sobie bez pomocy innych. 
To przede wszystkim potrzeba rozwojo-
wa i gotowość do podejmowania wyzwań 
i pokonywania rozmaitych przeszkód. My-
ślę, że dzisiejsza wizyta była bardzo cenną 
lekcją, która wpłynie na kształtowanie sa-
modzielności młodych ludzi – powiedział 
Starosta Będziński, wręczając młodzieży 
upominki, które sprawiły, że ten dzień był 
jeszcze bardziej wyjątkowy!

Aż 180 tys. zł w formie dotacji z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
otrzyma Powiat Będziński na realizację 
zadania polegającego na modernizacji 
pracowni nauk przyrodniczych w trzech 
szkołach, dla których organem pro-
wadzącym jest Powiat Będziński, tj.  
w II Liceum Ogólnokształcącym im. St. 
Wyspiańskiego w Będzinie, w Szkole 
Podstawowej nr 7 Specjalnej w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Będzinie oraz w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych im. 
Jana Pawła II w Siewierzu.

Dzięki realizacji projektu powiato-
we szkoły wzbogacą się o trzy w pełni 
wyposażone i dostosowane do potrzeb 
edukacyjnych uczniów sale dydaktycz-
ne, w których odbywać się będą lekcje 
z zakresu nauk przyrodniczych. Celem 
projektu jest bowiem stworzenie no-

woczesnej i estetycznej przestrzeni do 
prowadzenia zajęć, a także zapewnienie 
w pełni komfortowych warunków na-
uki, odpowiadających potrzebom i za-
interesowaniom uczniów. Nowoczesne 
pracownie pozwolą uczniom zdobywać 
wiedzę w przyjemnej atmosferze, a zaku-
pione wyposażenie umożliwi interdyscy-

plinarny sposób realizacji zajęć dydak-
tyczno-wychowawczych, których celem 
będzie m. in. rozwijanie kompetencji 
kluczowych oraz odkrywanie tajemnic 
świata przyrody i nauki.

W tegorocznej edycji zgłoszone zosta-
ły pracownie, w których zostaną przepro-
wadzone kompleksowe prace moderni-

zacyjne i adaptacyjne, a także zakupiony 
zostanie wysokiej jakości sprzęt dydak-
tyczny, który na co dzień będzie wykorzy-
stywany w procesie edukacyjnym.

– Cieszymy się, że tym razem zostały 
wyróżnione aż trzy szkoły Powiatu Bę-
dzińskiego, które zyskają nową przestrzeń 
do nauki i rozwoju. Jestem przekonany, 
że zdobywanie przez dzieci i młodzież 
wiedzy przyrodniczej i ekologicznej, 
dzięki przeprowadzonym pracom re-
montowo – modernizacyjnym pracowni 
oraz zakupionemu wyposażeniu, będzie 
jeszcze bardziej przyjemne i ciekawe. 
Realizacja projektu „Zielona Pracownia 
– 2023” w Powiecie Będzińskim z pew-
nością przyczyni się do wzrostu atrak-
cyjności naszych szkół oraz wzbogacenia 
ich oferty edukacyjnej – podkreśla Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec.

Tabliczki tyflograficzne w Starostwie!
W Starostwie Powiatowym na wszyst-
kich poręczach schodowych, zostały 
umieszczone tabliczki tyflograficzne 
służące osobom niewidomym i słabowi-
dzącym do orientacji w przestrzeni ot-
wartej i zamkniętej. Tabliczki zawierają 
krótką informację w brajlu, dzięki której 
takie osoby będą mogły samodzielnie 
docierać do nieznanych miejsc. Zakup 
został dofinansowany w 35% ze środków 
PFRON w ramach projektu „Program 
wyrównywania różnić między regiona-
mi III w obszarze B”.
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„Literacka Zimówka 2022” rozstrzygnięta! 
Uczniowie szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, którzy zostali laureata-

mi konkursu na wiersz „Literacka Zimówka 2022”, odebrali dzisiaj dyplomy oraz na-
grody, które przekazała w imieniu Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca Naczel-
nik Wydziału Oświaty Aldona Kopczyńska. Uroczysta gala odbyła się w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Będzinie, a konkurs, który Honorowym Patronatem 
objął Starosta Będziński, miał na celu propagowanie aktywności literackiej wśród dzie-
ci i młodzieży. „Literacka Zimówka 2022” była zaproszeniem dla młodych ludzi do roz-
wijania wyobraźni oraz kreatywności, a także podzielenia się ze światem swoją twór-
czością.Warto również wspomnieć, że w tym roku na konkurs wpłynęło aż 420 prac!

  Poniżej zamieszczamy listę zwycięzców tegorocznego konkursu. Jury wybrało 
najciekawsze wiersze w trzech kategoriach:

I KATEGORIA – KLASY IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ
• I miejsce – Szymon Bobrowski 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Bobrownikach;
• II miejsce – Nadia Bubel 

Szkoła Podstawowa im. Emilii Gierczak w Gródkowie;
• III miejsce – Tatiana Modzelewska

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu.
• Wyróżnienia:

• Zuzanna Koperwas 
Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Orzesze-Woszczyce;

• Julia Domańska 
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wojkowicach Kościelnych.

II KATEGORIA – KLASY VII-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ
• I miejsce – Nicola Urbańska

Szkoła Podstawowa im. ks. Władysława Demskiego w Straszewie;
• II miejsce – Małgorzata Kaleta

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wojkowicach Kościelnych;
• III miejsce – Nikodem Szczepański

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Bruku.
• Wyróżnienia:

• Kaja Puchałka
Szkoła Podstawowa nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. K. Makuszyńskiego w Tychach;

• Weronika Jagieła
Szkoła Podstawowa nr 6 im. J. Słowackiego w Sosnowcu.

III KATEGORIA – SZKOŁY PONADPODSTAWOWE
• I miejsce – Jakub Cieplak 

I Liceum Ogólnokształcące im. W. Łukasińskiego w Dąbrowie Górniczej;
• II miejsce – Damian Duda

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Będzin;
• III miejsce – Zuzanna Makola 

III Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Będzinie.
• Wyróżnienie

• Maciej Wilczak
I Liceum Ogólnokształcące im. W. Łukasińskiego w Dąbrowie Górniczej.

Radosnych Świąt WielkanocnychRadosnych Świąt Wielkanocnych
Życzymy Państwu zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,

ob� tości na świątecznym stole 
oraz odpoczynku w rodzinnym gronie.

Radni Klubu Wspólny Powiat

Anna Pawęzowska, Ewa Bierońska, 
Monika Pawłowska-Dyszy, Bożena Łapaj, 

Zo� a Gajdzik, Anna Hetmańczyk, Iwona Szaleniec,
 Jerzy Grad, Marian Kozieł, Przemysław Krasoń, 

Ireneusz Błach, Jan Mucha, Rafał Kocot
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Powiatowe Zawody w Slalomie Gigancie  
o Puchar Starosty Będzińskiego

Ponad 100 uczniów ze szkół 
z terenu powiatu będzińskiego wzię-
ło udział w Powiatowych Zawodach 
w Slalomie Gigancie o Puchar Sta-
rosty Będzińskiego, które odbyły się  
9 marca w Istebnej. Uczestnikom po-
wiatowych zawodów nie pozostało 
w środowe przedpołudnie nic innego, 
jak tylko zaprezentować swoje umie-
jętności i zmierzyć się z kolegami  
i koleżankami z całego powiatu. Mło-
dzież startowała w dwóch dyscypli-
nach: narty oraz snowboard i trzech 

kategoriach wiekowych z podziałem 
na płeć. Najszybsi świętowali na po-
dium. Puchary oraz nagrody, wrę-
czyli Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec wraz z Etatowym Człon-
kiem Zarządu Adamem Szydłow-
skim. Każdy uczestnik otrzymał tak-
że pamiątkowy medal oraz dyplom.

– Gratuluję wszystkim zawodni-
kom niezależnie od miejsca. Nagro-
dą i wielkim sukcesem jest uczestni-
ctwo – powiedział Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec
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XXVII Integracyjne Mistrzostwa Śląska  
i Zagłębia w Tenisie Stołowym!

W Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Będzinie, 
24 marca odbyły się XXVII Integra-
cyjne Mistrzostwa Śląska i Zagłębia 
w Tenisie Stołowym. W wydarzeniu, 
które Honorowym Patronatem objął 
Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec, udział wzięli uczniowie Zespołu 
Szkół Specjalnych w Czeladzi.

– Z przyjemnością przygląda-
łem się dzisiaj sportowej rywaliza-
cji młodych zawodników. Gratulu-

ję młodzieży wysokiego poziomu 
sportowego oraz fantastycznej, za-
ciętej walki! Mam nadzieję, że pu-
chary oraz medale, które zawisły na 
Waszych szyjach, przyniosą Wam 
satysfakcję oraz wiele radości – po-
wiedział Starosta Będziński.

Gratulacje uczniom złożył również 
Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Adam Szydłowski, a także 
Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk.

Spotkanie w Powiatowej Akademii Boksu w Będzinie!
24 marca, Starosta Będziński Se-

bastian Szaleniec, spotkał się z za-
wodnikami Klubu, aby złożyć gra-
tulacje z okazji zdobycia 7 medali:  
3 złotych, 2 srebrnych i 2 brązowych 
podczas Mistrzostw Śląska 2023.

– Jest to spektakularny suk-
ces Klubu, który istnieje trzy lata, 
a w klasyfikacji zespołowej Okręgu 
Śląskiego zajął 6 miejsce na 28 Klu-
bów! Jeszcze raz gratuluję zawod-
nikom zaangażowania oraz uporu 
w dążeniu do wyznaczonego celu – 
powiedział Starosta.

Wydarzenie było także świetnym 
pretekstem, aby zobaczyć nowo po-
wstały wspaniały mural oraz logo 
Powiatu Będzińskiego!
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Antoni (Skarbek) Kozietulski, starosta będziński w latach 1775-1786
Historia powiatu będzińskiego

Antoni Kozietulski, herbu Adwa-
niec, był synem Zuzanny i Seweryna 
Rafała. Urodził się w 1750 r. w Kozietu-
łach. Gniazdem rodowym Kozietulskich 
jest wieś Kozietuły, położona w gminie 
Mogielnica, około 16 km na południo-
wy – zachód od Grójca i około 6 km 
na północny – wschód od Mogielnicy. 
Współcześnie ta rozbudowana miejsco-
wość tworzy dwa niezależne organizmy 
sołeckie: Kozietuły i Kozietuły Nowe. 
Nazwa herbu „Awdaniec” wywodzi się 
z języka niemieckiego, od: hab`dank, 
by w wiekach XI – XII przybrać formy: 
Abdank, Audaniec, Abdaniec, a w swej 
etymologii odnosząca się do łacińskie-
go : audentius – czyli śmiały, albo też od 
skandynawskiej nazwy: Audun, ta zaś od: 

audr, auda – skarb, co ma potwierdzenie 
w rodowym przydomku: Skarbek (nor-
mańske imię Auda – skarb).

Antoni Kozietulski, mając niespełna 
25 lat, objął starostwo będzińskie. Urząd 
starosty sprawował do 1786 roku, mimo, 
iż daty wskazują na rok 1775 jako likwi-
dację starostw i na mocy ustawy sejmu, 
dobra będzińskie otrzymał w dzierżawę 
na 50 lat, na podstawie licytacji Stanisław 
Mieroszewski. Uznawany za ostatniego 
starostę będzińskiego, to jednak młody 
Antoni pełnił funkcję starosty przez po-
nad 10 lat. W tym czasie będziński zamek 
zaczyna popadać w ruinę. Pod koniec 
urzędowania Kozietulskiego miasto po-
wiatowe Będzin liczy 978 mieszkańców, 
w tym 250 Żydów.

Ale wracając do historii rodziny Ko-
zietulskich, w 1775 r. w kościele św. Krzy-
ża w Warszawie młody Antoni zawarł 
związek małżeński z Maryanną Grotow-
ską herbu Rawicz, sędzianką ziemską 
rawską, urodzoną około 1750 r. w Gro-
towicach k. Lewiczyna. Z tego związku, 
urodziło się dwoje dzieci: wspomniany 
syn Jan Hipolit Leon urodzony w 1779 r. 
i córka Klementyna, urodzona 11 maja 
1780 r. w Skierniewicach. Dzięki pokre-
wieństwu z prymasem Ostrowskim, ro-
dzina Kozietulskich otrzymała wsparcie 
i pomoc materialną. Kozietulscy począt-
kowo zamieszkiwali w majątku Prom-
na, gdzie istniał już wcześnie niewielki 
dwór. W niedługim czasie nabyli jesz-
cze wsie Zbrosza, Broniszew i Olszamy 
– Oprzałki. Tuż przed śmiercią prymas 
Ostrowski, zdążył jeszcze w testamencie 
uposażyć Antoniego i Maryannę w nie-
bagatelną kwotę 43.520 zł, a na jednego 

z nadzorujących wykonanie testamen-
tu wyznaczył właśnie swego krewniaka 
Antoniego Kozietulskiego. Jednocześ-
nie przekazał małżeństwu w dzierżawę  
17 wsi oraz 6 folwarków należących do 
dóbr arcybiskupich. 

Niewątpliwym faktem jest to, że za-
równo Jan Leon Hipolit Kozietulski jak 
i jego siostra Klementyna oraz ich ro-
dzice wiele zawdzięczają prymasowi Os-
trowskiemu. Bez jego wsparcia i pomo-
cy materialnej z pewnością ich pozycja 
społeczna byłaby zupełnie inna. Można, 
by nawet zaryzykować tezę, że gdyby nie 
podarowane przez prymasa dzierżawa 
dóbr kompińskich, rodziców Jana Kozie-
tulskiego nie stać byłoby na kształcenie 
swego syna, a co zatem idzie nie mógłby 
być słuchaczem Szkoły Rycerskiej. My 
jako historycy, stracilibyśmy zapewne 
tak ważną postać – bohatera spod Samo-

sierry. Nie można nie wspomnieć, iż Jan 
Kozietulski, syn Antoniego był uczestni-
kiem kampanii napoleońskich w latach 
1806–1807 i 1808 r. w Hiszpanii (w tym 
bitew pod Somosierrą, Wagran, Moskwą 
i Lipskiem) w randze pułkownika wojsk 
polskich, dowódcą 3. szwadronu 1 Pułku 
Lekkokonnego Polskiego Gwardii Cesar-
skiej Ale to już inna historia. Jan Kozie-
tulski, syn Antoniego spoczywa w pod-
ziemnej krypcie kościoła parafialnego 
w Belsku Dużym.

Antoni Kozietulski zmarł około 1830 
roku. Jego żona Marianna w 1831 roku.

Adam Szydłowski

Na podstawie: wikimedia, www.pcbj,  
Andrzej Rola-Stężycki „Kozietulski herbu 
Abdank”

Jan Kozietulski – syn Antoniego (foto: Wikipedia)

Pałacyk Kozietulskich w Kozietułach (foto: mapio.net)

Najlepsi ZAWODOWCY pracują u nas w CKZiU!!!
Laureatka konkursu Zawodowiec 

Roku 2022 jest wśród nas. Pani Alina 
Janczyk została wyróżniona w dzie-
dzinie Diagnostyka i mechanika po-
jazdowa. Finał konkursu odbył się 
w Warszawie 14 marca 2023 r. Tytuł 
Zawodowca Roku 2022 otrzymali 
dydaktycy, którzy są wzorem nie tyl-
ko dla swoich uczniów, ale także dla 
innych pedagogów. Organizatorami 
ogólnopolskiego konkursu Zawodo-
wiec Roku 2022 byli: Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, KGHM Polska 
Miedź S.A. oraz Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji.

Z wielką satysfakcją składamy 
gratulacje Pani Alinie Janczyk za 
uzyskanie tak prestiżowego tytu-
łu.  Jesteśmy dumni, że kształtuje 
ona drogę do wymarzonego zawodu 
uczniów w sposób pełen pasji i za-
angażowania. Szczególne osiągnięcia 

nauczyciela nadają sens jego pracy, 
kojarzą się z poczuciem spełnienia 
i napawają radością. Życzymy po-

myślności, satysfakcji z codziennej 
pracy, aby włożony wysiłek zaowo-
cował dalszymi sukcesami.
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KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2023 ROKU

17 kwietnia 2023 roku rozpoczyna się kwali� kacja wojskowa, podczas której usta-
lana jest zdolność do służby wojskowej. Kwali� kacja wojskowa to obowiązek dla 
wszystkich mężczyzn, ale też dla niektórych kobiet.

KTO MUSI SIĘ STAWIĆ PRZED KOMISJĄ

W 2023 roku przed powiatowymi komisjami lekarskimi mają obowiązek stawić się:
• mężczyźni urodzeni w 2004 roku, 
• mężczyźni urodzeni w latach 1999-2003, którzy jeszcze nie posiadają kategorii 

zdolności do czynnej służby wojskowej. 
• osoby urodzone w latach 2002-2003 które: 

• ze względu na stan zdrowia zostały uznane za czasowo niezdolne do służby 
wojskowej. 

• wnioskowały o zmianę kategorii zdolności. 
• kobiety urodzone w latach 1999—2003, które posiadają kwalifi kacje przydatne do 

służby wojskowej 
• osoby, które ukończyły osiemnaście lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia 

służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia,
W stosunku do osób wezwanych, które nie stawią się do kwalifi kacji wojskowej bez 
(uzasadnionej) usprawiedliwionej przyczyny będzie zarządzane przymusowe dopro-
wadzenie przez Policję, może być nałożona kara administracyjna w postaci grzywny 
lub kara ograniczenia wolności

DOKUMENTY, CO ZABRAĆ

Osoby, które po  raz pierwszy zostały wezwane do kwalifi kacji wojskowej powinny 
zabrać ze sobą: 
• dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, 
• dokumentację medyczną (jeżeli taką posiadają), 
• dokumenty potwierdzające wykształcenie albo zaświadczenie o kontynuacji nauki 

oraz posiadane kwalifi kacje zawodowe. 
Osoby, stawiające się do kwalifi kacji po raz kolejny, powinny zabrać ze sobą: 
• dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, 
• dokumentację medyczną, dotyczącą zmian w stanie zdrowia (w tym wyniki badań 

specjalistycznych przeprowadzonych w okresie ostatnich 12 miesięcy), 
• książeczkę wojskową. 

TERMINY PRACY POWIATOWEJ KOMISJI LEKARSKIEJ 
PODCZAS KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ 2023

POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA DLA POWIATU BĘDZIŃSKIEGO Będzin, ul. Promyka 26

17.04-24.04
BĘDZIN

25.04-28.04
CZELADŹ

09.05-10.05
MIERZĘCICE

16.05-17.05
SIEWIERZ

15.05
SŁAWKÓW

19.05-22.05
BOBROWNIKI

11.05 – 12.05
PSARY

18.05
WOJKOWICE

23.05 
KOBIETY posiadające kwalifi kacje 
przydatne do służby wojskowej

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza do skorzystania z nie-
odpłatnej pomocy prawników, doradców obywatelskich i mediatorów. 
Zapewniamy dostęp do rzetelnego i poufnego uzyskania darmowych po-
rad prawnych i obywatelskich osobom znajdującym się w trudniejszej sytu-
acji fi nansowej. Porady prawne udzielane są telefonicznie oraz stacjonarnie 
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i punktach nieodpłatnego poradni-
ctwa obywatelskiego zlokalizowanych na terenie Powiatu Będzińskiego.NIEODPŁATNA

POMOC PRAWNA Osoby pragnące skorzystać z darmowych porad prawnych
zobowiązane są do wcześniejszej rejestracji 

pod numerem telefonu (32) 778 78 84.
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Będzinie
ul. Dąbrowskiego 9a,
Dąbrowa Górnicza
Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 265 17 47

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19,
32 287 78 72

Dziecko nigdy nie jest winne wykorzystania seksualnego, zawsze  
100 proc. odpowiedzialności jest po stronie sprawcy. Istotą pierwszej 
kampanii społecznej Państwowej Komisji jest rozbudzenie w doro-
słych, w szczególności w opiekunach dzieci i młodzieży świadomości 
i wskazanie odpowiednich wzorców zachowań w stosunku do dzie-
ci, które często niewerbalnie sygnalizują, że zostały skrzywdzone.  

W szczególności, celem jest odbarczenie dzieci z poczucia winy i wstydu oraz zapobieganie ponownemu 
zranieniu po ujawnieniu sprawy. Bezpieczne, wolne od przemocy seksualnej dzieciństwo możliwe jest tylko 
wśród odpowiedzialnych, uważnych i wrażliwych dorosłych.

Bezpieczne, wolne od przemocy seksualnej dzieciństwo możliwe jest tylko wśród odpowiedzialnych, uważnych i wrażliwych do-
rosłych! Każdego roku tysiące dzieci pada ofiarą przemocy seksualnej. Skrzywdzone dziecko czuje strach i wstyd. Ale to nie dzieci 
są winne. Winny jest sprawca, ale także każdy, kto wie, ale nie reaguje. Dziecko, które nie widzi wsparcia i pomocy z zewnątrz, nie 
widzi szans na ratunek. Ten problem może dotyczyć każdego dziecka, nie bądź obojętny.

Państwową Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajno-
ści wobec małoletniego poniżej 15 roku życia, opracowała raport, z którego wynika, że ofiarami przemocy seksualnej padały 
najczęściej dzieci w wieku 13-15 (49%) i 7-12 (41%) lat. W okresie popełnienia czynu 76% skrzywdzonych dzieci przebywało 
w swoim domu, pod opieką rodziców. Niestety w 54% przypadków nikt z najbliższego otoczenia (rodzice, nauczyciele, krewni) 
nie zauważył nic niepokojącego – to dziecko samo ujawniło informację.

Dziecko nigdy nie jest winne wykorzystania seksualnego, zawsze 100 proc. odpowiedzialności jest po stronie sprawcy. Istotą 
pierwszej kampanii społecznej Państwowej Komisji jest więc rozbudzenie w dorosłych opiekunach świadomości i umiejętności 
właściwego podejścia do dziecka skrzywdzonego. W szczególności, celem jest odbarczenie dzieci z poczucia winy i wstydu oraz 
zapobieganie ponownemu zranieniu po ujawnieniu sprawy.

Gdy zauważysz, że dziecko jest, m.in.: przygnębione i zlęknione, izoluje się, ma problemy w szkole i niską samoocenę, to:

ROZMAWIAJ – nie lekceważ tego, co mówi dziecko. Daj mu możliwość wyrażenia własnych uczuć, ale nie wypytuj o szczegóły, 
jeśli nie jest na to gotowe. Nie zarzucaj go pytaniami i własnymi wątpliwościami. Nie naciskaj;

SŁUCHAJ – dziecko potrzebuje Twojej uwagi. Musi wiedzieć, że je wysłuchasz. Szczególnie gdy dzieje się coś niepokojącego. 
Nie pozostawiaj go samego z jego lękami i pytaniami. Daj dziecku przyzwolenie na ujawnienie trudnych uczuć;

UWIERZ – dopuść do siebie myśl, że dziecko spotkała krzywda i pamiętaj, że sprawca jest w stu procentach winny. Dziecko ni-
gdy nie odpowiada za czyjeś złe zachowania i intencje. Stań po jego stronie. To właśnie teraz najbardziej Cię potrzebuje;

REAGUJ – jeśli widzisz niepokojące zachowanie u dziecka – reaguj. Zapytaj o pomoc specjalistę lub zadzwoń na bezpłat-
ny i całodobowy numer telefonu 116 111 lub 800 12 12 12. Nie bój się prosić o wsparcie. Podejrzenie przestępstwa wy-
korzystania seksualnego dziecka możesz zgłosić Państwowej Komisji telefonicznie lub pisemnie, dane znajdziesz na stronie: 
www.pkdp.gov.pl.

ROZMAWIAJ#REAGUJ – PIERWSZA KAMPANIA  
SPOŁECZNA PAŃSTWOWEJ KOMISJI DS. PEDOFILII
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